РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

М у р о м с к о г о  района В л а д и м и р с к о й  о б л а с т и

РЕШЕНИЕ

27.08.2020 № 37

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Борисоглебское Муромского района от
26.10.201 ”  М> " 9  «Об утверж дении
Положения о бюдж етном процессе в
муниципальном образовании
Борисоглебское»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 12.1 1.2019 №367-Ф3 «О
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Федеральным законом
от 06.10.2003 №Г31-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов
муниципального образования Борисоглебское Муромского районар е ш ил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 26.10.2017
№ 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Борисоглебское» (с изменениями от 14.12.2017 №19,от 26.10.2018
№82, от 10.10.2019 №16,от 17.10.2019 №19 от 20.03.2020 №15) следующие
изменения:

1.1. Приостановить до I января 2021 года действие абзаца 2 пункта 1 статьи
10 и пункта 9 статьи 1 1.

ч

1.2. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Борисоглебское.

1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Борисоглебское до его рассмотрения в Совете народных депутатов
муниципального образования Борисоглебское Муромского района подлежит
внешней проверке.

2. Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования Борисоглебское утверждается решением
Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское
Муромского района.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Борисоглебское осуществляется Счетной палатой

Владимирской области в соответствии с заключенным соглашением между
Советом народных депутатов муниципального образования Борисоглебское
Муромского района и Счетной палатой Владимирской области о передаче
Счетной палате Владимирской области полномочий по осуществлению внешнего
муниципальною финансового контроля и в порядке, установленном законом
субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований Бюджетного
Кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных
федерал ь н ы м и за ко нам и.

4. Администрация муниципального образования Борисоглебское
Муромского района представляет отчёт об исполнении бюджета муниципального
образования Борисоглебское в Счетную палату Владимирской области для
подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.».

2. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте
администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского
района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных
депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района,
заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское
Муромского района Е.Е. Абросимову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в средствах мае

1 лава муниципального образования